PREFEITURA DE
BEBERIBE

Se ,ter~ 7frlaftecepii de

Ofício n° 068/2020.
Beberibe/CE, 08 de junho de 2020.

Ao Ilmo. Senhor
Francisco da Silva Gomes.
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Redenção/CE.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 012/2019 — PP ARP referente ao Pregão Presencial n° 012/2019
— PP ARP.

Ilmo. Ordenador de Despesas,

Com amparo do Decreto n° 7.892/13 e suas alterações, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei
10.520 de 17 de julho de 2003, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de
Preços n° 012/2019 — PP ARP, realizada na Modalidade Pregão na forma Presencial n° 012/2019 — PP ARP da
Prefeitura Municipal de Redenção/CE.

Considerando que esta adesão visa a LOCAÇÃO DE MÁQUINAS TIPO: MOTONIVELADORA,
CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180, RETROESCAVADEIRA DE PNEUS E CAMINHÃO BASCULANTE 12M3
(INCLUSO OPERADOR), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, conforme descriminado abaixo, junto ao licitante vencedor do certame:

EMPRESA: GONÇALVES — LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI — ME inscrita no CNPJ sob o
n° 16.776.846/0001-58, estabelecida à Av. Eusébio de Queiroz, n° 101 — Loja 06. Bairro: Parnamirim, CEP:
61.760-000., telefone (85) 3260-2206, em Eusébio, Estado do Ceará.
REPRESENTANTE: Arquelau Gonçalves Lira Filho, inscrito no CPF sob o n° 050.303.303-05.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1.1 MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP). H 960 R$ 169,19 R$ 162.422,40
1.2 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 - ALUGUEL (CHP). H 960 R$ 216,17 R$ 207.523,20
1.3 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP). H 960 R$ 82,92 R$ 79.603,20
1.4 CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP). H 1.920 R$ 121,37 R$ 233.030,40

VALOR GLOBAL R$ 682.579,20

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a devida AUTORIZAÇÃO para
a adesão à referida Ata com cópias:

- Portaria de Nomeação do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio;
- Parecer Jurídico do Edital de Licitação;
- Edital de Licitação;
- Minuta do Contrato;
- Publicação do Aviso de Licitação;
- Termo de Adjudicação;
- Termo de Homologação;
- Ata do Registro de Preços
- Extrato da Ata do Registro de Preços.

Atenciosamente,

Francisco E. • •criasaas Braga
Secret: •—• • 	fraestrutura.

http://beberibe.ce.gov.br  - (85) 333811010 — seinfra@beberibe.ce.gov.br
Rua Jose Bessa, N° 323- Centro — CEP: 62.840-000 — Beberibe-ce.